第9回 福島インフェクションフォーラム

開催のご案内
謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。さてこの度、下記要領にお
いて第9回福島インフェクションフォーラムを開催いたします。ご多忙中の事とは存じますが、ご出席賜

ります様何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

日時 :平成29年 9月 30日 (土)14:50-17:10
場所 :杉妻会館 4階 「牡丹の間」

住所 :福 島市杉妻町3-45■L024-523-5161(※裏面の地図を参照下さい)

<情報提供>14:50～ 15:00 大日本住友製薬株式会社

※会費として500円徴収いたします。
※日本臨床検査技師会生涯教育【専門20点】の取得を予定しております。
※ICD制度協議会 :当 研究会は本協議会の推薦するその他の講習会、教育企画【2点】の対象予定です。
※お車でお越しの際は会場駐車場を御利用下さい。

共催 :福島インフェクションフォーラム、一般社団法人 福島県臨床検査技師会(仮 )

大日本住友製薬株式会社

<セッションI 一般演題>15:00～ 16:00

座長 大原綜合病院 」ヽ児科 診療顧間 三島 博 先生

1.『 (仮)福島医大における血液培養への取り組み状況 』

福島県立医科大学附属病院 研修医 上野 智史 先生

2.『 尿道留置カテーテル早期抜去と尿培養提出率増加にむけた取り組み 』
公立藤田総合病院 感染対策室 主任看護師 感染制御実践看護師 渡邊 勇七 先生

3.『          』
(仮 )福島県衛生研究所 ○○ ○○ 先生

<セッションⅡ 特別講演>
座長 福島県立医科大学

16:10-17:10
感染制御学講座 教授 金光 敬二

『慈恵医大の感染制御の活動や診療(仮

演者 東京慈恵会医科大学 感染制御科 教授 吉 田